
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD RUDOLFOV 

Odbor výstavby 
373 71  Rudolfov, Ke Strážnici 760/1 

 

Značka: Vyřizuje: Tel.: Datum: 
Sp. zn.:MěÚ/OV/1701/2019/Ha 
Č.j.:     MěÚ/0174/2022/JZ  

Ing. Jiří Zahradník 777 265 736 14.01.2022 

e-mail: jiri.zahradnik@rudolfov.cz    
 

USNESENÍ 
ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část: 

Městský úřad Rudolfov, Odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), podle § 66 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

z a s t a v u j e 

územní řízení zahájené dne 3.6.2019 na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, 
kterou podala společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno, 
zastoupená společností PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova 395/59, České Budějovice 6, 370 01  
České Budějovice 1 (dále jen "žadatel"), ve věci stavby 

Rozšíření distribuční soustavy – vedení VN, NN a stavba trafostanice 

(číslo stavby: 1030050211) 

na pozemku parc. č. 479/1, 526/1, 561/58, 564/26, 564/27, 564/28, 564/33, 606/2, 627/2 v katastrálním 

území Hůry. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad obdržel dne  03.06.2019  žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dne 20.05.2021 
stavební úřad oznámil všem známým účastníkům zahájení územního řízení. Protože se jednalo o řízení 
s velkým počtem účastníků, bylo oznámení zveřejněno veřejnou vyhláškou. Stavební úřad zahájenému 
řízení obdržel: 

• námitku účastníka řízení – společnosti HVN Logistic, s.r.o. ze dne 02.06.2021, 

• námitku účastníka řízení – společnosti UCED Distribuce, s.r.o. ze dne 02.06.2021, 

• námitku účastníka řízení – společnosti Českomoravská Distribuce, s.r.o. ze dne 02.06.2021, 

• námitku účastníka řízení – společnosti Českomoravská Distribuce, s.r.o. ze dne 16.07.2021. 

Na základě předložených námitek stavební úřad vyzval žadatele k doplnění podkladů k vydání 
rozhodnutí, a to výzvou ze dne 29.06.2021 vydanou pod č.j. MěÚ/2079/2021/JZ a řízení usnesením ze 
dne 19.07.2021 pod č.j. MěÚ/2078/2021/JZ přerušil. 

Po uplynutí lhůty stavební úřad řízení zastavil, jelikož žadatel neodstranil ve termínu do 31.12.2021 
následující vady žádosti, které brání pokračování v řízení: 
- nedoplnil nové vyjádření společnosti UCED Distribuce, s.r.o., jakožto provozovatele energetického 

zařízení v místě záměru; 

 



Č.j. MěÚ/0174/2022/JZ str. 2 

 
- nedoplnil vyjádření společnosti Českomoravská distribuce s.r.o., jakožto vlastníka energetického 

zařízení v místě záměru; 
- nedoplnil souhlasy společností: HVN Logistic, s.r.o., UCED, s.r.o. a společnosti Českomoravská 

distribuce, s.r.o., dle § 184 a) nebo aby případně upravil dokumentaci pro vyvlastnění. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 
Stanovení okruhu účastníků územního řízení 
Při stanovení okruhu účastníků územního řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 85 stavebního 
zákona, podle kterého jsou účastníky územního řízení žadatel, obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn a dále vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, případně ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a dále osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno a dále osoby, o kterých to stanoví zvláštní právní předpis. Z citovaného 
ustanovení vyplývá, že významnou povinností stavebního úřadu je v územním řízení stanovit okruh jeho 
účastníků. Jde tedy o subjektivní posouzení, které přísluší provést stavebnímu úřadu podle okolností 
konkrétního případu. Na základě uvedených skutečností stavební úřad stanovil okruh účastníků vedeného 
územního řízení takto: 

• Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona:  
- žadatel 

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a zároveň vlastník stavebním 

záměrem dotčených pozemků parc. č., 627/2, 606/2, 561/58, 479/1 v k. ú. Hůry  

Obec Hůry, Na sadech č.p. 155, Hůry, 373 71  Rudolfov. 

• Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:  
- vlastník stavebním záměrem dotčených pozemků parc. č. 564/27 a 564/28 v k. ú. Hůry  
Oto Ferenčík, Mlýnská č.p. 611, 384 51  Volary 
Radka Ferenčíková, Mlýnská č.p. 611, 384 51  Volary  
- vlastníci stavebním záměrem dotčeného pozemku parc. č. 564/26 v k. ú. Hůry  
Jiří Borovka, V Polích 187, 373 71 Hůry 
Gabriela Borovková, Žimutice č.p. 62, 373 66  Žimutice 
Michaela Borovková, Žimutice č.p. 62, 373 66  Žimutice 
- vlastník stavebním záměrem dotčeného pozemku parc. č. 564/33 v k. ú. Hůry  

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 
- vlastník komunikace na pozemní komunikace v místě záměru 

HVN Logistic s.r.o., Hůry č.p. 90, 373 71  Rudolfov 

• Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:  
- vlastníci sousedních pozemků, resp. staveb, nebo osoby s jinými věcnými právy k těmto 

sousedním pozemkům, resp. stavbám parc. č. 985/37, 993/1, 993/3, vše v k.ú. Rudolfov u Českých 

Budějovic; parc.č. 565/3, 564/19, 564/29, 564/23, st. 564/34, 581, 580/1, 578, 586/2, 588/1, 

589/5, 593, 627/1, 607/2, 607/1, 608/1, 603/16, 603/3, 603/2, 603/15, 603/13, 603/27, 543/1, 

543/10, 543/2, 543/3, 543/4, 523/20 vše v katastrálním území Hůry; parc.č. 310/14, 302/1, 302/2, 

302/6, 296/6 vše v k.ú. Vráto; 

v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona identifikování pouze označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru; 
- vlastníci, resp. správci, staveb technické infrastruktury v místě záměru 

UCED Distribuce s.r.o., Sokolovská č.p. 675/9, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 
ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10, 
Českomoravská distribuce s.r.o., Sokolovská č.p. 675/9, Karlín, 186 00  Praha 86 
EG.D, a.s., elektická síť, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
STARNET, s.r.o., Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, 



Č.j. MěÚ/0174/2022/JZ str. 3 

 
Vlastnictví ani jiná věcná práva k dalším (vzdálenějším) pozemkům nebo stavbám nemohou být 
umístěním navrhovaného stavebního záměru dotčena. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice podáním u zdejšího správního orgánu tj. Městského úřadu Rudolfov, odboru výstavby, 
Ke Strážnici 760/1, 373 71 Rudolfov. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 

Bc. Tomáš Vácha 
vedoucí odboru výstavby 

  
 
 
 
 
  
Toto oznámení/rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Rudolfov (popřípadě místě příslušných obecních úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět 
stavebnímu úřadu. 

Oznámení bude zveřejněno zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

Obdrží: 

K vyvěšení a podání zprávy Městskému úřadu Rudolfov, Odboru výstavby, o datu vyvěšení a sejmutí: 

Město Rudolfov, Ke Strážnici č.p. 760/1, 373 71  Rudolfov 

Obec Hůry, IDDS: zfnbyr7 

 sídlo: Na sadech č.p. 155, Hůry, 373 71  Rudolfov 

 

Jednotlivě (doručenky) účastníkům řízení, kteří mají v územním řízení postavení účastníka 

podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

PRO 22 v.o.s., IDDS: wzruudt 
 sídlo: Čechova č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 

Zastoupení pro EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

 

 

 



Č.j. MěÚ/0174/2022/JZ str. 4 

 
Jednotlivě (doručenky) účastníkům řízení, kteří mají v územním řízení postavení účastníka 

podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

Jiří Borovka, V Polích č.p. 187, Hůry, 373 71  Rudolfov 
Gabriela Borovková, Žimutice č.p. 62, 373 66  Žimutice 
Michaela Borovková, Žimutice č.p. 62, 373 66  Žimutice 
Oto Ferenčík, (, Mlýnská č.p. 611, 384 51  Volary 
Radka Ferenčíková, Mlýnská č.p. 611, 384 51  Volary 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
EG.D, a.s., elektická síť, IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
HVN Logistic s.r.o., IDDS: q45a6ms 
 sídlo: Hůry č.p. 90, 373 71  Rudolfov 
Město Rudolfov, IDDS: g4qjdsb 
 sídlo: Ke Strážnici č.p. 760/1, 373 71  Rudolfov 
Obec Hůry, IDDS: zfnbyr7 
 sídlo: Na sadech č.p. 155, Hůry, 373 71  Rudolfov 
Obec Vráto, IDDS: diked69 
 sídlo: Vráto č.p. 20, 370 01  České Budějovice 1 
STARNET, s.r.o., IDDS: vka37bh 
 sídlo: Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
UCED Distribuce s.r.o., IDDS: ah6ntui 
 sídlo: Sokolovská č.p. 675/9, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Českomoravská distribuce s.r.o., IDDS: 69sqbmc 
 sídlo: Sokolovská č.p. 675/9, Karlín, 186 00  Praha 86 
 

Veřejnou vyhláškou účastníkům řízení, kteří mají v územním řízení postavení účastníka 

podle ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

vlastníci sousedních pozemků, resp. staveb, nebo osoby s jinými věcnými právy k těmto sousedním 

pozemkům, resp. stavbám parc. č. 985/37, 993/1, 993/3, vše v k.ú. Rudolfov u Českých Budějovic; parc.č. 

565/3, 564/19, 564/29, 564/23, st. 564/34, 581, 580/1, 578, 586/2, 588/1, 589/5, 593, 627/1, 607/2, 607/1, 

608/1, 603/16, 603/3, 603/2, 603/15, 603/13, 603/27, 543/1, 543/10, 543/2, 543/3, 543/4, 523/20 vše v 

katastrálním území Hůry; parc.č. 310/14, 302/1, 302/2, 302/6, 296/6 vše v k.ú. Vráto; 

 
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
Magistrát města České Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kjgb4yx 
 sídlo: nám. Přemysla Otakara II č.p. 1/1, 370 92  České Budějovice 1 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, IDDS: kjgb4yx 
 sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 92  České Budějovice 1 
Magistrát města České Budějovice, Odbor památkové péče, IDDS: kjgb4yx 
 sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 92  České Budějovice 1 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
  
Na vědomí 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 



Č.j. MěÚ/0174/2022/JZ str. 5 

 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
EG.D, a.s., plyn, IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, IDDS: bsekkuz 
 sídlo: Dukelská č.p. 242/1, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Obecní úřad Hůry, IDDS: zfnbyr7 
 sídlo: Na sadech č.p. 155, Hůry, 373 71  Rudolfov 
 


		2022-01-14T08:25:07+0100
	Bc. Tomáš Vácha
	vedoucí odboru výstavby




